او ادعای نبوت و وحی نداشت، ولی با اخباری که آن‌ها را بهتر از کلام پیامبر(ص) معرفی می‌کرد سعی در پراکنده کردن مردم از اطراف ایشان داشت. نوشته‌اند او خبرهایی از حوادث فارس و پادشاهان عجم را تلفیق کرد و این اساطیر را در مجالس قریش بازگو می‌کرد و به آن‌ها می‌گفت این بهتر است از آنچه بر محمد نازل شده است. (صابونی، ۱۴۰۵: ۱۴۹)

عبد الله بن مقفع (۱۰۶ - ۱۴۲ هـ) (۷۲۴ م - ۷۵۹ م)

ابومحمد معروف به ابن مقفع فارسی، ادیب در زبان عرب بوده، کتاب کلیله و دمنه را با اسلوبی بدیع به عربی برگردانیده‌است و نویسنده کتاب معروف «الدره الیتیمه» است. در مورد او آمده است که او به همراه ابن ابی العوجاء و ابو شاکر دیصانی و عبد الملک تصمیم به معارضه با قرآن گرفتند.